



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu

Sayı : 50802433
Konu : Yazılı Soru Önergesi Cevabı

7/33678
SK 69

T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI - TÜRKİYE KAMU
HASTANELERİ KURUMU - TKHK TABİP DIŞI
PLANLAMA BİRİMİ
17.07.2014 16:18 - 2014.5517.183 / 610



00004190094

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 08.11.2013 tarihli ve 43452547-120.07-149036 sayılı yazınız.

İstanbul Milletvekili Sayın Umut ORAN tarafından verilen “İstanbul’daki çocuk doktoru açığına ilişkin” 7/33678 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergesinin cevabı ilişikte sunulmaktadır.

Arz ederim.

Dr. Mehmet MÜEZZİNOĞLU
Bakan

EKLER :

EK-1: Önerge cevabı (4 Sayfa)

İstanbul Milletvekili Umut ORAN tarafından verilen “İstanbul’daki çocuk doktoru açığına ilişkin” 7/33678 sıra sayılı yazılı soru önergesinin cevabıdır:

SORU-1: İstanbul’da yaklaşık 4 milyon çocuk bulunmasına karşın kamu hastanelerinde “çocuk acil hekimi” kadrosunda yalnızca bir hekim mi hizmet veriyor?

CEVAP-1: Ülkemiz genelinde “çocuk acil” branşında toplam 15 uzman hekim görev yapmakta olup bu hekimlerden 14 uzman hekim üniversite hastanelerinde, 1 tanesi ise Bakanlığımıza bağlı olarak İstanbul İlinde istihdam edilmiştir. Bu bağlamda İstanbul Sağlık Bakanlığı Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesinde 1 çocuk acil uzmanı, İstanbul’daki üniversite hastanelerinde ise 2 çocuk acil uzmanı görev yapmaktadır.

SORU-2: İstanbul’da “çocuk yoğun bakımı” hekimi kadrosunda ise hiç doktor bulunmadığı bilgisi doğru mudur?

CEVAP-2: Ülkemiz genelinde “çocuk yoğun bakımı” branşında 25 uzman hekim görev yapmakta olup bu hekimlerden 22 tanesi üniversite hastanelerinde, 3 tanesi ise Bakanlığımıza bağlı olarak görev yapmaktadır. Bu bağlamda çocuk yoğun bakım branşında İstanbul’daki üniversite hastanelerinde 5 uzman hekim görev yapmakta iken, Bakanlığımıza bağlı İstanbul Haseki Eğitim ve Araştırma Hastanesinde ve İstanbul Sağlık Bakanlığı Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesinde 2 uzman hekim aktif olarak görev yapmaktadır.

SORU-3: İstanbul’da 29 hekimin hizmet vermesi gereken çocuk genetik alanında hiç hekim bulunmamasının gerekçesi nedir?

CEVAP-3: Ülkemiz genelinde “çocuk genetik” branşında 15 uzman hekim görev yapmakta olup bu uzman hekimlerden 14 uzman hekim üniversite hastanelerinde, 1 tanesi ise Bakanlığımıza bağlı olarak İstanbul İlinde istihdam edilmiştir. Bu bağlamda İstanbul Sağlık Bakanlığı Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesinde 1 çocuk genetik uzmanı, İstanbul’daki üniversite hastanelerinde ise 3 çocuk genetik uzmanı görev yapmaktadır.

SORU-4: Çocuk hekimliğine yönelik 19 uzmanlık alanında İstanbul’daki hastanelerde toplam 966 uzmanın hizmet vermesi gerekirken söz konusu kadrolarda yalnızca 99 hekimin çalıştığı doru mudur? Çocuk hekimliğindeki kadroların %90’ının boş olma gerekçesi nedir?

CEVAP-4: Bakanlığımız Atama ve Nakil Yönetmeliğinin Ek-2. Maddesinin Personel Dağılım Cetveli İlkelerine göre il ve ilçelere sağlık personeli planlanmasında temel ilke nüfus kapasitesi olmakla birlikte il dışından yapılan başvuru, yıllık ortalama poliklinik sayısı, yıllık ameliyat sayısı, özellik arz eden birimlerinin olması (yoğun bakım ünitesi, reanimasyon ünitesi, yanık ünitesi, diyaliz, kan bankası ve benzeri birimlerin bulunması), personel dağılımını etkileyecek ölçüde demografik, epidemiyolojik (hastalık insidans ve prevalansı vb), coğrafi ve turizm kaynaklı değişiklikler olması, büyük nüfus değişiklikleri, ulaşım şartları gibi kriterler temel alınarak il ve ilçe merkezlerinde hizmet vermekte olan sağlık kurum ve kuruluşlarına hekim, uzman hekim ve diğer unvan ve branşlarda sağlık personeli kadrosu tahsis edilmekte ve bu bağlamda personel planlaması ve ataması yapılmaktadır. Ancak bununla birlikte Bakanlığımızın mevcut insan kaynakları çerçevesinde sağlık kurum ve kuruluşlarımızın sağlık insan gücü talepleri ve ihtiyaçları karşılanmaktadır. İstanbul İli genelinde Bakanlığımız Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumuna bağlı hastanelerde çocuk ana dal ve çocuk yan dal uzmanlık branşlarında 2013 Yılı Aralık ayı sonu itibarıyla toplam 531 uzman hekim aktif olarak görev yapmakta olup aşağıda tablo halinde sunulmuştur. Bununla birlikte İstanbul’daki üniversite hastanelerinde çocuk ana dal ve yan dal branşlarında 243 uzman hekim, özel hastanelerde ise 735 uzman hekim görev yapmaktadır.

**İSTANBUL İLİ BAKANLIĞIMIZ TÜRKİYE KAMU HASTANELERİ KURUMUNA BAĞLI HASTANELERDE ÇOCUK ANA DAL VE
YAN DAL BRANŞLARINDA AKTİF ÇALIŞAN UZMAN HEKİM DAĞILIMI**

İSTANBUL (13 MİLYON 854 BİN 740)	ÇOCUK CERRAHİSİ	ÇOCUK SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI	ÇOCUK ACİL	ÇOCUK ALLERJİSİ	ÇOCUK ENDOKRİNOLOJİSİ	ÇOCUK ENDOKR. VE META. HAST.	ÇOCUK ENFEKSİYON HASTALIKLARI	ÇOCUK GASTROENROLOJİSİ	ÇOCUK GENETİK	ÇOCUK GÖĞÜS HASTALIKLARI	ÇOCUK HEMATOLOJİSİ	ÇOCUK HEMATOLOJİSİ VE ONKOLOJİSİ	ÇOCUK İMMUNOLOJİSİ VE ALERJİ HASTALIKLARI	ÇOCUK İMMUNOLOJİSİ	ÇOCUK KALP VE DAMAR CERRAHİSİ	ÇOCUK KARDİYOLOJİSİ	ÇOCUK METOBOLİZMA HAST.	ÇOCUK NEFROLOJİSİ	ÇOCUK NÖROLOJİSİ	ÇOCUK ONKOLOJİSİ	ÇOCUK RADYOLOJİSİ	ÇOCUK VE ERGEN RUH. SAĞ.	ÇOCUK ÜROLOJİSİ	ÇOCUK YOĞUNBAKIM
ARNAVUTKÖY D.H. (211 YTK.)	1	3																						
FATİH SULTAN MEHMET E.A.H. (300 YTK.)	1	8																						
BAĞCILAR E.A.H. (498 YTK.)	4	13																1						
BAHÇELİEVLER D.H. (300 YTK.)																								
BAKIRKÖY DR.SADİ KONUK E.A.H. (377 YTK.)	4	18		1	1		2	2							1		1					2		
DERİ VE TENASÜL HASTALIKLARI H. (31 YTK.)																								
PROF.DR.MAZHAR OSMAN RUH SAĞLIĞI VE SINIR HAST. E.A.H.(1472 YTK.)		2																				8		
BAŞAKŞEHİR D.H. (100 YTK.)	1	5																						
BAYRAMPAŞA D.H. (100 YTK.)	1	5																						
BEŞİKTAŞ SAİT ÇİFTÇİ D.H. (50 YTK.)	1																							
PAŞABAHÇE D.H.(300 YTK.)		8																						
BEYOĞLU PROF.DR.N.REŞAT BELGER GÖZE A.H. (100 YTK.)		1																						
TAKSİM E.A.H. (249 YTK.)	1	11																						
BÜYÜKÇEKMECE D.H. (50 YTK.)		2																						
ÇATALCA İLYAS ÇOKAY D.H. (50 YTK.)		1																						
ESENYURT DEVLET HASTANESİ (175 YTK.)		13																						
EYÜP DEVLET HASTANESİ (125 YTK.)		5																						
HASEKİ E.A.H. (536 YTK.)	2	13		1																				1
İSTANBUL E.A.H. (504 YTK.)	1	5																						
ERENKÖY RUH SAĞLIĞI VE HASTALIKLARI E.A.H. (250 YTK.)																						4		
GÖZTEPE E.A.H. (682 YTK.)	7	17			2						2		1			1	1	2		1		1		
KAĞITHANE D.H.(51 YTK.)		5																						
KARTAL YAVUZ SELİM D.H. (256 YTK.)		4																						
KARTAL DR.LÜTFİ KIRDAR E.A.H. (706 YTK.)	4	12																						
KARTAL KOŞUYOLU YÜKSEK İHTİSAS E.A.H. (465 YTK.)		1													3	4								
YAKACIK DOĞUM VE ÇOCUK HASTALIKLARI HASTANESİ (100 YTK.)	2	15																						
HALKALI MEHMET AKİF ERSOY KALP VE DAMAR CERRAHİSİ E.A.H.(260 YTK.)		11														4								
KANUNİ SULTAN SÜLEYMAN E.A.H. (648 YTK.)	7	27				1	1			2	1	1	1		2	1	1		2		2			
MALTEPE CEZA İNFAZ KURUMU D.H. (30 YTK.)																								
MALTEPE D.H. (50 YTK.)		1																						
MESLEK HASTALIKLARI H. (52 YTK.)		1																						
SÜREYYAŞAĞI GÖĞÜS HASTALIKLARI VE GÖĞÜS CERRAHİSİ E.A.H.(605 YTK.)	3		1						1															
PENDİK D.H. (100 YTK.)	2	6																						
T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI - MARMARA ÜNİVERSİTESİ E.A.H. (543 YTK.)	4	7	1		2	2	2	1	1	2		3	4		2	1	3				3	1	1	
SANCAKTEPE AD.S.M. (53 ÜNT)																								
METİN SABANCI BALTIMANI KEMİK HASTALIKLARI E.A.H. (133 YTK.)		2																						
SARIYER İSMAIL AKGÜN D.H. (40 YTK.)		3																						
SARIYER İSTİNYE D.H. (128 YTK.)		5																						
SİLİVRİ CEZA İNFAZ KURUMU D.H. (30 YTK.)		1																						
SİLİVRİ PROF.DR.NECMİ AYANOĞLU D.H. (223 YTK.)		4																						
SULTANBEYLİ TACİRLER EĞİTİM VAKFI D.H. (100 YTK.)	1	6																						
LÜTFİYE NURİ BURAT D.H. (75 YTK.)		1																						
ŞİLE D.H. (25 YTK.)		1																						
İL ÖZEL İDARESİ AĞIZ VE DİŞ HASTALIKLARI HASTANESİ (25 YTK.)																								
OK MEYDANI E.A.H. (753 YTK.)	1	17									1	1											1	
ŞİŞLİ HAMİDİYE ETFAL E.A.H. (621 YTK.)	5	16				1	2		1								2	1	1			1		
TUZLA D.H. (38 YTK.)		3																						
ÜMRANIYE E.A.H. (326 YTK.)	2	13			1						1													
DR.SİYAMİ ERSEK GÖĞÜS KALP VE DAMAR CERRAHİSİ E.A.H. (525 YTK.)		1													3	5								
HAYDARPAŞA NUMUNE E.A.H. (709 YTK.)		7																				1		
ÜSKÜDAR D.H. (263 YTK.)		4																						
ZEYNEP KAMİL KADIN VE ÇOCUK HASTALIKLARI E.A.H. (501 YTK.)	5	24			2		1				1	1			1		1	3		1	1			
SÜLEYMANİYE KADIN DOĞUM VE ÇOCUK HASTALIKLARI E.A.H. (74 YTK.)	2	11														1								
YEDİKULE GÖĞÜS HASTALIKLARI VE GÖĞÜS CERRAHİSİ E.A.H. (385 YTK.)		1																						
GENEL TOPLAM	59	343	1	3	5	5	6	7	1	4	5	7	7	1	6	21	3	11	4	4	1	24	1	2

SORU-5:İstanbulda çocuk acil uzmanlık kadrosunda 22 uzman hekimin görev yapması gerekirken, şu anda bu kadroda hiçbir hekimin görevli olmamasının gerekçesi nedir?

CEVAP-5: Ülkemiz genelinde sağlık kurum ve kuruluşlarımıza personel planlaması ve ataması ancak mevcut sağlık insan gücü imkânları çerçevesinde yapılabilmektedir. Bazı yan dal branşlarında yeterli sayıda uzman hekim olmadığı için Bakanlığımızın mevcut sağlık insan gücü kapasitesi ve sağlık kurum ve kuruluşlarımızın ihtiyaçları dikkate alınarak adil, eşitlikçi ve hakkaniyetli bir şekilde personel planlaması ve dağılımı yapılmaktadır. Yukarıda mezkûr 1.sorunun cevabında beyan edildiği üzere, ülkemiz genelinde “çocuk acil” branşında toplam 15 uzman hekim görev yapmakta olup bu hekimlerden 14 uzman hekim üniversite hastanelerinde, 1 tanesi ise Bakanlığımıza bağlı olarak İstanbul Sağlık Bakanlığı Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesinde görev yapmaktadır. İstanbul’daki üniversite hastanelerinde ise 2 çocuk acil uzmanı görev yapmaktadır.

SORU-6: Çocuk alerjisi alanında 44 hekimin hizmet vermesi gerekirken bu alanda görev yapan hekim sayısının 4, çocuk endokrinolojisi alanında 68 hekim yerine 6 hekimin, çocuk enfeksiyon hastalıkları alanında 47 kadroya karşı 3 hekimin, çocuk gastroenterolojisi alanında 53 kadroyla hizmet verilmesi gerekirken bu alanda 5 hekimin, çocuk göğüs hastalıkları alanında 29 hekim yerine 3 hekimin, çocuk kalp damar cerrahisi alanındaki 24 kadronun yalnızca 2’sinde uzman hekim bulunmasının ayrı ayrı gerekçeleri nelerdir?

CEVAP-6: 4.Sorunun cevabına esas teşkil eden yukarıdaki tabloda da sunulduğu gibi İstanbul İlinde Bakanlığımıza bağlı hastanelerde çocuk yan dal branşlarında poliklinik hizmeti veren uzman hekimler, Bakanlığımızın sağlık insan gücü imkânları çerçevesinde istihdam edilmişlerdir. Bakanlığımızın mevcut insan kaynakları kapsamında ve sağlık insan gücü istihdamındaki artışa bağlı olarak önümüzdeki dönemlerde de çocuk yan dal branşlarında uzman hekim planlamalarımız devam edecektir.

SORU-7: İstanbul’daki kamu hastanelerinde diğer uzmanlık alanları da dâhil edildiğinde 34 uzmanlık alanından 2 bin 533 uzman hekimin görev yapması gerekiyor Ancak kadroların yalnızca 268’inde uzman hekim bulunurken 2 bin 265’inin açık durumda bulunmasının gerekçesi nedir?

CEVAP-7: İstanbul il genelinde Bakanlığımıza bağlı tüm kamu hastanelerine tahsis edilen toplam uzman hekim personel dağılım cetveli (pdc) kadro sayısı 6 bin 887 ve aktif çalışan uzman hekim sayısı ise 6 bin 6’dır. Bu veriler dikkate alındığında İstanbul ilimizdeki kamu hastanelerine tahsis edilen uzman hekim kadrolarının doluluk oranı % 87 civarında olup ülkemiz genelinde bu oran % 84 civarındadır.

SORU-8: İstanbul’daki bu inanılmaz durumu düzeltmek için hangi acil önlemleri alacaksınız? Aldığınız önlemler nelerdir?

CEVAP-8: Ülkemiz genelinde Bakanlığımıza bağlı tüm sağlık kurum ve kuruluşlarının personel hareketleri ilgili birimlerimizce yakından takip edilmekle birlikte hekim ve uzman hekim açığının giderilmesine yönelik olarak yapılan kuralardan önce, illerde Kamu Hastane Birlikleri Genel Sekreterlikleri tarafından il genelinde hizmet vermekte olan tüm kamu hastanelerinin personel talepleri, Bakanlığımız bilgi işlem ağı üzerinden İKYS (İnsan Kaynakları Yönetim Sistemi) aracılığıyla Kurumumuz merkez birimlerine bildirilmektedir. Bununla birlikte hastane yöneticileri ile de birebir yapılan görüşmelerle personel hareketleri aktif bir şekilde takip edilmektedir. Bu bağlamda Bakanlığımız Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumuna bağlı İstanbul İli Kamu Hastaneleri Birlikleri Genel Sekreterlikleri tarafından, hastanelerimizin tüm unvan ve branşlarda sağlık insan gücü talepleri ve ihtiyaçları devamlı olarak Kurum merkez birimlerine iletilmektedir. Toplanan bu

veriler, her kuradan önce deęerlendirilerek Kurumumuz tarafından personel planlaması ve ataması yapılmaktadır. Bu bağlamda Bakanlığımız tarafından 26 Aralık 2013 tarihinde yapılan 54. Dönem Devlet Hizmet Yükümlülüęü Genel ve Mazeret Kurasında, İstanbul genelinde Kurumumuza baęlı hastanelere deęişik branşlarda 6 uzman hekim ve 41 pratisyen hekim planlanmış ve atama işlemleri devam etmektedir. 23 Ocak 2014 tarihinde yapılacak olan 2014 Yılı Ocak Dönemi Yer Deęiştirme Suretiyle Atama Kurasında ise İstanbul genelinde Kurumumuza baęlı hastanelere deęişik branşlarda 277 uzman hekim ve 35 pratisyen hekim kadrosu planlanmış olup kura çekimini müteakiben atama yapılacaktır.

SORU-9: Megakent İstanbul’da dahi durum bu ise Bakanlık olarak başarılı olduęunuzu öne sürebilir misiniz?

CEVAP-9: 2003 Yılında hayata geçirilen ve “herkes için saęlık” denilerek uygulamaya başlanan Saęlıkta Dönüşüm Programı ile Bakanlığımız saęlıklı yaşam hakkını tüm vatandaşlarımız için en temel insan hakkı olarak görmekte olup tüm ülke genelinde herkes tarafından ulaşılabilir, eşit, hakkaniyetli ve kaliteli saęlık hizmeti sunulmaktadır. İstanbul İlimizde Bakanlığımıza baęlı hastanelerde 2002 Yılı Aralık ayı itibarıyla 3 bin 559 uzman hekim görev yapmakta iken, 2013 Yılı Aralık ayı itibarıyla 6 bin 6 uzman hekim aktif olarak görev yapmaktadır. İstanbul İlimiz ülkemiz genelinde uzman hekim istihdamında oldukça ileri bir düzeyde olup üniversite hastaneleri ve özel hastaneler de dâhil edildiğinde ve uzman hekim başına düşen nüfusa göre iller sıralandığında; iç hastalıkları, göz hastalıkları, anesteziyoloji branşlarında 4.sırada, kadın hastalıkları ve doğum uzmanlığı branşında 3.sırada, çocuk saęlığı ve hastalıkları branşında 7.sırada olduęu tespit edilmiştir.

Göstermiş olduęunuz ilgiye teşekkür ederim.